
1 
 

U S N E S E N Í 

která byla přijata na 7. zasedání Zastupitelstva města Desná, které se konalo  

dne 13. 12. 2023 od 16.00 hod. v Riedelově vile v Desné II  
 

Přítomni: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Patrik Chlum, Pavlína 

Hofmanová, Ing. Miloš Hataš, Ing. Pavel Michek  

Omluveni: Ing. Ivan Indráček, Ing. Tomáš Strnad, Mgr. Pavel Horký, Zuzana Horčičková, Štěpán Juřík, Ivana 

Suchardová 
 

Pozdní příchod: 
  

číslo usnesení hlasování vyřizuje termín 

1a) Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu 

programu byla diskuze zvlášť a samostatné hlasování. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

1b) Zastupitelstvo města schvaluje program 7. zasedání, které se 

koná dne 13. 12. 2023.  

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

    - prodej pozemku pč. 22 v k.ú. DI 

    - snížení kupní ceny nemovitosti čp. 824 v k.ú. DIII 

    - směna části pozemku pč. 652/2 za část pozemku pč. 647/1 

vše v k.ú. DI, prodej zbylé    

      části pozemku pč. 652/2 v k.ú. DI 

    - přeložka vodovodu a kanalizace DI 

4) Ekonomické 

    - ekonomická situace   

    - rozpočtová opatření 

    - návrh rozpočtu roku 2024 

    - rozpočtový výhled na období 2025-2029 

    - návrh harmonogramu investičních akcí na rok 2024 

 5) Organizační 

    - činnost výborů 

    - bezpečnostní situace ve městě 

 6) Informace MěÚ 

 7) Diskuze   

 8) Závěr                               

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

  

J. Kořínek ihned 

2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty 

o provedené kontrole usnesení ze 6. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 1. 11. 2023. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

3.1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej 45 m² z pozemku 

p. č. 22 v k. ú. Desná I panu ***, trvale bytem *** za 

cenu 22 500,- Kč dle platného ceníku. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.2 Zastupitelstvo města schvaluje snížení nabízené kupní 

ceny na základě aktualizace znaleckého posudku č. 

21/4070/2017 ze dne 9. 11. 2023 a doporučení 

společnosti eDO reality, s.r.o. na částku 3.190.000,- Kč.  
 

Pro – 8 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

Š. Knejflová ihned 

3.3 Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. 

č. 652/2 v k. ú. Desná I ve vlastnictví paní ***, bytem 

*** za část pozemku 647/1 v k. ú. Desná I ve vlastnictví 

města Desná a koupi zbylé části pozemku 652/2 v k. ú. 

Desná I od paní *** za cenu 201.825,-Kč. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje zrušení usnesení 3.9 ze 

dne 6. 9. 2023 z důvodu zaslání nových opravených 

smluv. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 



2 
 

3.4.2 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření nových 

třístranných smluv o zřízení věcného břemene mezi 

městem Desná, ŘSD a SVS a.s. na vedení vodovodu a 

kanalizace v rámci akce „Přeložka vodovodu a 

kanalizace“ a pověřuje starostu města Desná jejich 

podpisem. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

4.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

finanční situaci města, výnosech daní dle RUD a výnosu 

daně hazardních her k 30.11.2023. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.2 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.18/2023, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dojde ke snížení rozpočtových prostředků v příjmové 

části o 15.563,16 Kč a ve výdajové části o 15.563,16 Kč. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.19/2023, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dojde k navýšení rozpočtových prostředků v příjmové 

části o 5.642.153,62 Kč a ve výdajové části o 

1.893.376,67 Kč.  

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.4 Zastupitelstvo města Desná schvaluje rozpočet města 

na rok 2024 jako schodkový s celkovými příjmy třídy 1 

až 4 ve výši 112 342 900 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši 

134 671 900 Kč a financováním třídy 8 ve výši 22 329 

000 Kč v členění na stanovené závazné ukazatele. 

Schodek rozpočtu bude pokryt uspořenými finančními 

prostředky minulých let. 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.5 Zastupitelstvo města Desná schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu města na období let 2025 až 2029.  

 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.6 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh 

harmonogramu investičních akcí na rok 2024.  

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

5.1.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti 

Finančního výboru. 

 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. P. Michek ihned 

5.1.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

činnosti Kontrolního výboru a schvaluje program 

činnosti výboru pro rok 2024. 
 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

P. Chlum ihned 

5.2 Zastupitelstvo města Desná bere na vědomí opatření 

provedená na úseku zvýšení bezpečnosti v Desné. 
 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

6 Zastupitelstvo města bere na vědomí informace MěÚ o: 

- střeše na Riedlově vile 

- zázemí na Souši 

- rozšíření vodohospodářské infrastruktury města  

  Desná 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

 

 

Jaroslav Kořínek            Petr Šikola             

      starosta                                místostarosta  


